f. 3. Nov. 7 Johannes el. Caminen. per d. Hericum Poworn, can. Caminen., procuratorem suum etc., promisit pro suo com. serv. 2000 fl. et 5 s. c.

f. 5^v. **1386** Jan. 16 Johannes ep. Hauelbergen. sponte prom. pro promotione sua camere solummodo, non faciendo mentionem de com. serv., quia dominus n. sic mandavit, 500 fl. solvendos dicte ap. camere, ubi cunque fuerit Rom. curia, in festo assumptionis b. Marie virg proxime futuro etc.

f. 9. Mart. 15 Federicus Hisdorf, abb. mon. in Campidona o. s. B. Constantien. dioc., quia dictum mon. non reperiebatur esse taxatum in libris ap. camere et collegii predictorum, per d. Coradum dictum Blochingher, procuratorem suum ad hoc legitime constitutum, promisit camere et collegio pro com. serv. id, in quo iuxta informationem fiendam in partibus illis per succollectorem in civitate predicta commissarium ad hoc depatum . . . venerit taxandum et 5 s. c., solvendo etc.

Anno etc. 24 mensis sept. fuit presentatum in ap. camera quoddam publicum instrumentum, scriptum et publicatum in civ. Constantien. anno, ind. et pontif. predictis, die 5 mensis iulii, subscriptum et signatum manu Hainrici Bisserstorff de Wintertur, cler. Constan. dioc., publ. imp. auct. notarii, transmissum per d. Henricum Coldast, can. Constan., in civ. et dioc. Constan. succollectorem, suo pendentii sigillo sigillatum, in quo instrumento continebantur depositiones plurium fide dignorum testium examinatiorum super fructibus, redditibus et obventionibus ad dictum mon. undecunque et quali(ter)cunque spectantibus annuatim, nullis deductis honeribus seu expensis in dictis depositionibus, se concordantium, quod dicti fructus et redditus ascendunt annuatim, nullis deductis honeribus, prout supra, ad valorem 860 fl. de camera. Qui . . . d. Marinus card. camerarius . . . iuxta antiquam . . . consuetudinem dictorum camere et collegii decrevit dictum mon. esse taxandum ad tertiam partem dicte summe pro ipso com. serv., que est $286\frac{2}{3}$ fl. et ad 5 s. cons.

f. 10^v. Mart. 31 Johannes de Hohstetten, abb. mon. in Cesaria o. Cist. Augusten. dioc., p. d. Thomam de Ficechio, procuratorem fiscalen, prom. pro com. serv. $116\frac{2}{3}$ fl. et 5 s. m. Informatio fuit missa de partibus continens., quod erat valoris annuatim, non deductis honeribus neque expensis, ad 350 fl.; sic taxatum fuit ad tertiam partem.

f. 12^v. Mai 5 Johannes Brunonis el. Caminen. per d. Henricum de Karchow, can. prebendatum s. Marie in Gothare Maguntin. dioc., quia provisio eiusdem eccl. bis fuit in anno, recognovit camere et collegio pro com. serv. d. Johannis immediati predecessoris sui 2000 fl. et 5 s. cons.

f. 20^v. Sept. 1 ven. viri Henricus Woleri, Vromoldus Vischusen et Johannes Langhe, canonici eccl. Lubicens., tamquam principales et private persone promiserunt camere et collegio pro com. serv. d. Johannis ep. Lubicens. 300 fl. et 5 s. c. et promiserunt predicti obligati, quod infra quatuor menses proxime futuros producent sufficiens mandatum vel produci facient, quod dictus d. episcopus ratam habebit istam obligationem vel quod de novo dictus d. Johannes ep. se obligabit pro dicto com. serv. et etiam pro recognit(o). Super hoc iuraverunt et receperunt etc.

Item recognoverunt modis predictis pro Conrado predec. suo alias 300 fl. et 5 s. cons.¹⁾

f. 20^v. Sept. 12 Henricus Ruwal ep. Sambien. per d. Albertum Alardi de Bartensten, can. Sambien., prom. pro com. serv. 800 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere et collegio predictis pro com. serv. Tylonis predec. sui 491 fl., sol 26, den 4 mon. Rom. et 5 s. pro rata.

f. 23^v. Oct. 25 Brocardus abb. mon. de Marisstella o. Cist. Constantien. dioc. in Alemannia personaliter prom. pro com. serv. 200 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere, si et in quantum.

1) Am Rand: Anno LXXXVII ind. X die veneris 5 mensis iulii d. Jacobus Upest, procurator dicti ep., procuratorio nomine de novo obligavit dictum d. ep. pro dicto com. serv. et recognitis solvendis in terminis prelibatis, et fuit monitus in forma camere consueta.

f. 30v. **1387** Mart. 30 Johannes Hutmener abb. mon. in Nuwenstat o. s. B. Herbipolen. dioc., per d. Coradum Nuner (?), can. eccl. s. Johannis in Hauge extra muros Herbipolen., prom. camere et collegio pro com. serv. 100 fl. et 5 s. cons. Et quia procuratorum non erat sufficiens, dictus d. Coradus tamquam principalis et privata persona promisit camere et collegio more quo supra summam supradictam et obligavit eisdem omnia beneficia sua et iuravit, quod hinc ad sex menses proxime futuros presentabit seu presentari faciet ap. camere mandatum sufficiens de ratificatione obligationis huiusmodi.

f. 32v. Mai. 11 Rupertus de Monte el. Patavien. personaliter prom. camere et collegio pro com. serv. 5000 fl. auri et 5 s. cons.

Item recognovit camere et collegio pro com. serv. Johannis predec. sui 4300 fl., sol. 49, den. 6 mon. Rom et 5 s. cons.

Item recognovit camere et collegio pro com. serv. d. Alberti predec. sui 1338 fl., sol. 28 mon. Rom. et pro 5 min. serv. 159 fl. sol. 8 mon. Rom.

f. 34v. Jul. 5 Johannes abb. mon. s. Petri Novillaren. o. s. B. Argentin. dioc. per d. Fredericum Fabri prom. 450 fl. et 5 s. m.

f. 35v. Jul. 17 Rodulfus abb. mon. s. Lamberthi in Carinthia Salzburgen. dioc. o. s. B. per d. Johannem Rewter, licentiatum in decretis, prom. pro com. serv. 1000 fl. et 5 s. cons.

f. 39. Sept. 11 fuit presentatum quoddam publicum instrumentum, missum per d. Henricum Goldast, can. Constantien., succollectorem in civ. et dioc. Canstan., quod instrumentum erat sigillatum sigillo pendente et subscripto manu Hainrici Basserstorff [de] Wintertur, cler. Constantien., notarii, de anno 1386 die 20 mensis septembbris, in quo continebatur, quod valor mon. in Petridomo extra muros Constantien. o. s. B. non excedit 460 fl. de Alamania, nullis deductis oneribus neque expensis, et sic reducendo ad tertiam partem dicti valoris et ad fl. de camera ven. p. fr. Henricus abb. dicti mon. in Petridomo per d. Antonium de Nouaria, procuratorem fiscalem et suum ad hoc legitime constitutum, prom. camere et collegio pro com. serv. $133 \frac{1}{3}$ fl. et 5 s. c. Solvendo totum in fest. nativ. d. n. J. Chr. proxime futuro, alioquin etc.

f. 39. Sept. 11 fuit presentatum quoddam publicum instrumentum missum, sigillatum et subscriptum, prout supra, in quo continebatur, quod valor mon. s. Marie Augiemaioris, ad Rom. eccl. nullo medio pertinentis, non excedit, non deductis prout supra proxime, 3400 fl. de Alamania, qui reducti ad fl. de camera fl. 3000, pro quibus recipitur more solito tertia pars, et sic. ven. p. fr. Wernherus abb. mon. supradicti per supradictum d. Antonium, procuratorem, prout supra, promisit camere et collegio pro suo com. serv. 1000 fl. auri de camera et 5 s. cons. (Solvendo medietatem in festo resurr. d. n. Jhu Chr. proxime fut., aliam med. in festo nat. d. n. Jhu Chr. extunc prox. secuturo. Alioquin etc. Juravit etc.)

f. 42v. Dec. 10 Euerardus el. Lubicen. personaliter prom. pro com. serv. 300 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere et coll. pro com. serv. d. Conradi antepredec. sui alias 300 fl. et 5 s. cons.

f. 43. Dec. 23 Lodovicus abb. mon. Melicen. o. s. B. Patavien. dioc. per d. Colomanum, rectorem par. eccl. in Traunkirchen, prom. pro com. serv. $333\frac{1}{3}$ fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere et collegio pro com. serv. d. Gotschalci predec. sui alias $333\frac{1}{3}$ fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere tantummodo pro com. serv. d. Sifridi alterius pred. sui $333\frac{1}{3}$ fl. et 5 s. cons.

f. 47^v. 1388 Mart. 11 Piligrinus abb. mon. Sybergen. o. s. B. Colonien. dyoc. per d. Hermannum Nolhart, vicarium in eccl. ss. ap. dicte dyoc., prom. cam. et coll. pro suo com. serv. 270 fl. et 5 s. cons.

f. 50. April. 20 Burcardus ep. Constantien. in Alamania per d. Gregorium, cantorem Columbarien., prom. pro com. serv. 2500 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere et coll. pro com. serv. d. Nicolai predec. sui alia duo milia 500 fl. et 5 s. cons.

f. 53^v. Jul. 23 Anselmus abb. mon. s. Petri Novillaren. ord. [s. B.] Argentin. dioc. per d. Joh. Kesseler, decan. eccl. s. Jacobi Bambergen., prom. pro com. serv. 450 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere et coll. pro com. serv. d. Johannis predec. sui alias 450 fl. et 5 s. cons.

f. 62^v. 1389 Mai. 5 Octo el. Verden. per dd. Conradum de Soltow, in sacra pagina doctorem, can. Hildesemen., et Conradum de Dribrog, can. Halberstaden, — tamquam principales et private persone obiligaverunt se de ratihibitione dicte obligationis infra certum terminum producendi instrumentum ratihibitionis —, prom. pro com. serv. 400 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere tantummodo pro com. serv. d. Johannis predec. sui alias 400 fl. et 5 s. cons.

f. 64^v. Mai. 20 Vlricus abb. mon. Waghensen o. s. B. Constantien. dioc. per d. Thomam de Ficechio prom. pro com. serv. dare medietatem fructuum dicti sui mon. (solvendo infra annum proxime venturum).

f. 66^v. Jun. 18 Georgius ep. Patavien. personaliter prom. pro suo com. serv. 5000 fl. auri et 5 s. cons.

Item recognovit camere et coll. pro d. Ruperto de Monte predec. suo 5000 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit pro com. serv. d. Johannis antepred. sui 4300 fl., sol. 49, den. 6 mon. Rom et 5 s. cons.

Item recognovit camere tantummodo pro com. serv. d. Alberti predec. sui 1388 fl., sol. 28 mon. Rom. et pro 5 minutis serv. fl. 159, sol. 8 mon. Rom.

f. 67^v. Jul. 7 Wilhelmus abb. mon. s. Michaelis Montismonachorum prope Bambergam^{1a)} o. s. B. per d. Anselmum de Mediolano, advocateum consistoriale, prom. pro com. serv. 200 fl. et 5 s. cons.

1a) Brandebergam. Ms.

• Bonifatius IX.

f. 78v. **1390** Febr. 25 Antonius el. Curien. per d. Walterum de Argentina, archipresb. Brixinen., prom. camere et collegio pro com. serv. 500 fl. et 5 s. cons.

f. 84v. Mai. 18 Erardus abb. mon. Cruitzlinen. o. s. Aug. canonicorum regul. extra muros Constan. per d. Johannem Heren, can. in Episcopali-cellula Constantien. [dioc.], prom. pro suo com. serv. $133\frac{1}{3}$ fl. et 5 s. cons.

Oblig. et Sol. 52

f. 1. **1390** Die mercurii 19. mensis octobris venerabilis vir dominus Petrus Wsropp, corrector litterarum apostolicarum, obligavit se et beneficia ac bona sua pro reverendo in Christo patre domino Johanne episcopo Merseburgen. in flor. auri centum viginti de camera, videlicet medietatem in festo nativitatis domini nostri Jhesu Christi extunc proxime secuturo et quinque servitia consueta.

f. 2v. Eodem die (nov. 4) ven. pater fr. Rudigerius abb. mon. in Theris o. s. B. Erbipolen. dioc. obligavit se pro suo communi servitio et promisit camere apostolice et camere collegii fl. auri de camera septuaginta et quinque servitia consueta per dominum Thomasium de Ficicchio, procuratorem fiscalem, suum legitimum procuratorem. Solvendo medietatem promissi usque ad festum nativitatis d. n. J. Christi proxime futurum et aliam medietatem usque ad festum omnium Sanctorum extunc proxime secuturum.²⁾

f. 6v. Dec. 22 Nicolaus ep. Culmen. prom. 700 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit pro com. serv. Raynaldi predecessoris sui 293 fl. et pro 5 serv. 108 fl., sol. 16, den. 8 monete Romane.³⁾

f. 9v. **1391** febr. 21 Rondulfus ep. Zwerinen. per d. Johannem Calende, can. Zwerinen., promisit 667 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit pro com. serv. d. Potonis predec. sui alias 667 fl. et 5 s. cons.

f. 10. Mart. 3 Wicboldus ep. Pharen. in prov. Nidrosien. per presb. Lupoldum de Breym, rectorem par. eccl. in de Wolde Monasterien. dioc., obligavit se tamquam principalis et privata persona, prom. pro com. serv. $33\frac{1}{3}$ fl. et 5 s. cons.

Item recognovit cam. et coll. pro com. serv. predec. sui alias $33\frac{1}{3}$ fl. et 5 s. cons.

f. 11. Mart. 10 Ernesteus ep. Halberstaden. per d. Johannem Hertestede, thesaurarium Halberstaden., et Hermannum Schindelene, can. eccl.

2) Hier folgt Obl. 48 f. 93v Dec. 16 Mathias abb. mon. in Saghano o. s. Aug. Wratislavien. dioc. fuit hac vice dumtaxat propter paupertatem dicti mon. a prestatione sui com. serv. liberatus.

3) Obl. 48 f. 95v. **1391** Jan. 12 Hugo abb. mon. s. Martini prope muros Treveren. (Ms: Traiecten; am Rand: Treveren) p. d. Micaelem Johannis de Hulembuch civ. Trev. (Traiecten. Ms) prom. pro com. serv. 300 fl. et 5 s. cons.

s. Marie Erforden. Maguntin. dioc., . . . promiserunt quilibet in solidum pro com. serv. dicti ep. 100 fl. et 5 serv. cons.⁴⁾

f. 26. 1392 Jun. 10⁴⁾ Octo el. Monasterien. per d. Io. Warendorp, can. Monast. eccl., prom. pro com. serv. 3000 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit pro d. Enderico pred. suo alias 3000 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit pro d. Enderico (Heydenrico) pred. suo alias 3000 fl. et 5 s. cons.

f. 27. Jun. 28 Robertus el. Padeburnen, per d. Thedricum de [Niem], ap. litterarum scriptorem, prom. pro com. serv. 100 fl. et 5 serv. cons. Fuit translatus per d. Urbanum in Perusio decimo anno d. Urbani.

f. 30^v. Sept. 2 Nicolaus de Wolania, can. Wratislavien, pro parte Johannis ep. Misnen. obligavit se pro com. serv. dicti ep., quantum ecclesia ipsa erit tassata.⁵⁾

f. 32. Nov. 14 Johannes ep. Lubucen. per d. Nicolaum de Olauia prom. camere et collegio pro suo com. serv. 300 fl. et 5 s. cons.

f. 32. Nov. 12 Federicus⁶⁾ abb. mon. Campidonem. o. s. B. dioc. Constantien. per d. Petrum Leybingher prom. 166^{2/3} flor et 5 s. cons.⁷⁾

f. 35^v. 1393 Jul. 21 Wilielmus⁸⁾ el. Argentin. per d. Henricum de Stralen prom. pro com. serv. 2500 fl. et 5 s. cons.⁹⁾

4) Obl. 48 f. 101v. 1391 April. 5 Otto abb. mon. s. Albani extra muros Maguntin. o. S. B. per d. Thomam de Ficechio, procur. fiscalem et suum etc., iuxta informationem de vero valore missam ad cameram de partibus prom. camere et colleg. pro com. serv. 27 fl. et medium et 5 s. cons.

Ebd. f. 103v. Mai. 5 Coradus el. in aep. Maguntin. per d. Conradum de Bocheling, prep. eccl. s. Pauli Wormatiens, prom. pro serv. 5000 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere et coll. pro com. serv. d. Adolphi pred. sui, si et in quantum.

Obl. 48. f. 110v. 1391 Dec. 19 fuit presentatum in ap. camera quoddam publicum instrumentum continens in se valorem mon. s. Burghardi extra muros Heribolen. o. s. B. super quadam commissione super informatione remissa de valore dicti mon. et examinatis testibus repertum est ipsum mon., cui preest v. pater fr. Hermannus abb. ipsius mon., esse valoris 500 fl. de Alamania, qui reducti ad fl. de camera sunt 450 fl. de camera, et sic taxatur ad tertiam partem dicti valoris, que est 150 fl. de camera, quos d. Tomas procurator fiscalis et suus ad hoc legitime constitutus promisit camere et coll. pro suo com. serv. et 5 s. cons.

f. 115. 1392 Apr. 11 Henricus el. Merseburgen. per d. Hermannum de Kossycz, can. eccl. Merseburgen, prom. pro com. serv. 120 fl. et 5 s. cons.

5) Oblig. 48 f. 122. Sept. 25 Hartungus abb. mon. s. Petri Erfurden. o. s. B. Maguntin. dioc. per mag. Ericum Brenghes, ap. litt. scriptorem, prom. pro com. serv. fl. 50 et 5 s. cons.

Item recognovit camere et collegio pro com. serv. fr. Ludovici pred. sui 50 fl. et 5 s. cons.

6) Am Rand von anderer Hand: Die IX maii produxit sufficiens mandatum ad ratificationem huius obligationis Johannes Manco, ap. camere clericus.

7) Obl. 48 f. 129v. 1393 Jun. 10 Vilielmus abb. mon. Morbacen. o. s. B., Rom. eccl. immediate subiecti, dyoc. Basiliens., per mag. Petrum Liebingher, ap. litt. scriptorem, prom. pro com. serv. 600 fl. et 5 s. cons.

8) Obl. 48 f. 131: Item recognovit camere tantummodo, si et in quantum non posset clare videri recognita propter parentiam aliquorum librorum.

9) Obl. 48. f. 130. 1393 Jul. 4 Joh. abb. mon. s. Gebhardi in Petridomo o. s. B. extra muros Constan. per d. Jacobum de Subinago, locumten. procuratoris fiscalis, prom. pro com. serv. iuxta informationem habitam de partibus de vero valore ipsius mon. 168 fl. et 5 s. cons.

f. 35v. Jul. 26 Henricus el. Brandenburg. per d. Nicolaum Cruyc, procuratorem in Rom. curia, prom. 600 fl. et 5 s. cons.¹⁰⁾

f. 36v. Aug. 19 Guiliermus ep. Basilien. personaliter prom. pro com. serv. 1000 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere et collegio pro com. serv. Ymerii pred. sui alios 1000 fl. et 5 s. cons.¹¹⁾

f. 37v. Sept. 27 Johannes el. in aep. Rigen. in Prucia per Johannem de Campo, militem ord. s. Marie Theotonicorum de Prucia, prom. pro com. serv. 800 fl. et 5 s. cons.^{11a)}

f. 46v. 1394 Jun. 17 Henricus de Orlamunde ep. Merseburgen. personaliter prom. pro com. serv. 120 fl. et 5 s. cons.

f. 50. Aug. 18 Johannes ep. Caminen. personaliter prom. pro suo com. serv. 2000 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit pro Johanne predec. suo alios 2000 fl. et 5 s. cons.

Item idem prom. pro com. serv. eccl. Poznanien. sibi in commendam date 400 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit pro Dobregesio predec. suo in dicta Poznanien. eccl. alios 400 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit pro se ipso, ubi alias prefuit dicte Poznanien. eccl., pro com. serv. alios 400 fl. et 5 s. cons.

f. 52 Dec. 24 Rodulfus abb. mon. in Sagano o. s. A. fuit hac vice dumtaxat a prestatione sui com. serv. liberatus propter paupertatem.¹²⁾

f. 52v. 1395 Jan. 2 Albertus abb. mon. s. Michaelis Hildesemen. per d. Tydericum Reseler prom. pro com. serv. 60 fl. et 5 s. cons. Item recognovit camere et collegio pro com. serv. Hermanni predec. sui alios 60 fl. et 5 s. cons. Item recognovit camere tantummodo pro com. serv. fratris Octonis antepred. sui alios 60 fl. et 5 s. cons.

f. 53v. Jan. 27 Vdalricus el. in ep. Nuemburgen per d. Nicolaum Lubich, procuratorem in Rom. curia, prom. pro com. serv. 200 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere tantummodo pro com. serv. d. Vitici antepred. sui alios 200 fl. et 5 s. cons.

10) Obl. 48 f. 131: Item recognovit camere tantummodo, si et in quantum, prout supra proxime.

11) Obl. 48 f. 132: Item recognovit pro com. serv. Johannis antepred. sui 280 similes fl. et 5 s. cons.

11a) Obl. 48 f. 134: Item recognovit camere tantummodo, si et in quantum non posset clare videri recognita propter parentiam aliquorum librorum.

12) Obl. 48 f. 151 (angehefteter Zettel). 1394 Dec. 24 Enghilardus abb. mon. in Richbach o. s. B. Ratisponen. dioc. per ven. vir. Fredericum Deys, rectorem par. eccl. in Elis Salzburghen. dioc., procuratorem suum ad hoc legitime constitutum, prom. pro com. serv. illam quantitatem pecunie, prout fuerit taxatum per d. card. Bononien, super quo facta est commissio in partibus. Solvendo etc. Item recognovit pro predec. suo, si et in quantum.

f. 55. Mart. 30 fr. Johannes de Campis, procurator ord. Cruciferorum
 b. Marie de Pruscia, tamquam principalis et privata persona, obligans se
 pro com. serv. d. Henrici Sefelt, el. in ep. Sambien., prom. 800 fl. et 5 s.
 cons.

Item recognovit camere et coll. pro com. serv. d. Tilonis pred. sui
 11 similes fl., sol. 47, den. 2 monete Romane et pro 5 serv. 92 simil. fl.

f. 56. April. 3 Magesom abb. mon. s. Michaelis in Mense o. s. B.
 Patavien. dioc., quia mon. non reperitur taxatum, personaliter promisit
 pro com. serv. 166 fl. et 5 s. cons. Et plus et minus, secundum quod veniet
 taxandum iuxta informationem remittendam de partibus.

f. 56. April. 8 Theodericus de Nyem, scriptor litterarum ap., tam-
 quam principalis et privata persona obligans se et sua beneficia et officia
 camere et sacro collegio, promisit eisdem pro com. serv. ven. p. fr. Theo-
 derici, abb. mon. Corbien., Rom. ecclesie immediate subiecti, o. s. B.
 Padeburnen. dioc. 300 fl. de cam. et 5 s. cons.

Item recognovit camere tantummodo, si et in quantum.

f. 60^v. Jul. 15 Johannes abb. mon. Fulden., ad Rom. eccl. nullo medio
 pertinentis, o. s. B. Herbigolen. dioc. per dd. Octonem de Miltz, decan.
 Bambergen. et Nicolaum Lubich^{12a)} prom. pro com. serv. 300 fl. et 5 s.
 cons.

Item recognovit camere et collegio pro com. serv. d. Frederici predec.
 210 simil. fl., sol. 49 et den. 2 monete Rom. et 5 s. cons.

f. 61^v. Jul. 31 Teodericus de Nyem el. in ep. Verden. per d. Requinum
 Tortenache, can. Hildesemen., prom. pro com. serv. 400 fl. et 5 s. cons.

f. 62. Sept. 9 Ditlevus ep. Ratzaburgen o. Prem. per d. Nicolaum
 Redekendorp prom. pro com. serv. 233^{1/3} fl. et 5 s. cons.

f. 63^v. Oct. 2 Octo aep. Bremen. per dd. Robertum de Norelo, can.
 eccl. Bardwicen. Verden. dioc., Nicolaum Cruzen, decanum ibidem, prom.
 pro com. serv. 600 fl. et 5 s. cons.

f. 66. Dec. 10 Johannes abb. mon. s. Emerammi o. s. B. per mag. Con-
 radum de Lapide prom. pro com. serv. 150 fl. et 5 s. cons.

f. 66^v. 1396 Jan. 5 Teodericus abb. mon. Corbayen. o. s. B. Pade-
 burnen. dioc. per Johannem Melene (!) prom. pro com. serv. 300 fl. et 5 s.
 cons. Et recognovit camere tantummodo, si et in quantum.

f. 69. Febr. 21 Teodericus abb. mon. in Helmwershusen Padeburnen.
 dioc. per Johannem Molner, cler. dicte dioc., prom. pro com. serv. 80 fl.
 et 5 s. cons. et plus et minus, secundum quod taxabitur iuxta informatio-
 nem mittendam de partibus.

f. 69. Febr. 26 Arnoldus abb. mon. Corbien. o. s. B. Padeburnen. dioc.
 per d. Rotherum de Ballhorn recognovit camere et collegio pro com. serv.
 Theoderici pred. sui, quia bis facta promotio in anno, 300 fl. et 5 s. cons.

f. 69. Febr. 28 Johannes el. in ep. Padeburnen. per mag. Federicum
 can. Padeburnen. [prom.] 100 fl. et 5 s. cons.

12a) Ms: Bubich.

f. 70. Mart. 11 Henricus el. in abb. in Alspach¹³⁾ in Nigra Silva o. s. B. Constan. dioc. per Henricum dictum Hachler prom. pro com. serv. 100 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere et collegio pro com. serv. fratris Conradi predec. sui alias 100 similes fl. et 5 s. cons. Et sit commissio in partibus, quia non est firmiter taxata.¹⁴⁾

f. 70v. Dicta die (m. 11) Nicolaus Lubich prom. 100 fl. et 5 s. cons. pro dicto domino abbe in [festol] omn. SS. proxime futuro. Juravit etc.

f. 75. Jun. 17 Conradus aep. Nicosien. d. pape camerarius liberavit ven. viros d. Johannem Seng, decan. eccl. Pactavien. et Eghelmannum Kral, can. et scol. eccl. Salzeburgen., a promissionibus factis per eos de 5000 fl. collegio, tangentibus predictum collegium dd. cardinalium pro com. servitio d. aep. Salzeburgen. Actum in thesauraria etc.

Eodem die coram rev. d. d. Henrico card. Neapolitano ac sacri collegii card. camerario . . . Johannes Seng, decan. eccl. Pactavien., principaliter etc. promisit predicto d. card. camerario pro se et sacro collegio, ut supra, pro com. serv. d. Gregorii aep. Salzeburgen., tang. predictum collegium, 5000 fl.

f. 76v. Aug. 7 Gregorius el. in aep. Salczeburgen. per d. Johannem Chempen prom. pro com. serv. 10000 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere tantummodo pro d. Pelegrino predecessore suo, si et in quantum non posset clare videri recognita propter parentiam aliquorum librorum.

f. 77. Aug. 21 Johannes abb. mon. Aug(i)e minoris¹⁵⁾ o. Premonstraten. Constan. dioc. in Alemannia per d. Johannem de Bebelen, procuratorem in Rom. curia et suum ad hoc legitime constitutum, prom. pro com. serv. 133^{1/3} fl. auri de camera et 5 s. cons.

f. 77v. Sept. 23 Rabanus el. in ep. Spiren. per d. Conradum Solter, sacre theologie professorem, prom. pro com. serv. 600 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere et collegio pro com. serv. d. Nicolay predecessoris sui 133 fl., sol 24, den. 4 monete Rom. et 5 s. cons.

Item recognovit camere tantummodo pro com. serv. d. Adulfi antepred. sui 146 similes fl. et pro 5 serv. 26 sim. fl., sol 21 monete Romane.

f. 78v. Jul. 28 Ulricus el. in ep. Brixinen. per d. Hermannum de Biluelt, auditorem sacri palatii causarum, prom. pro com. serv. 3000 fl. et 5 serv. cons.

Item recognovit, si et in quantum.

f. 80 Nov. 24 Johannes abb. mon. Tuytien. o. s. B. Colonien. dioc. personaliter prom. pro com. serv. 115 fl. et 5 s. cons.

13) Alpirsbach.

14) Am Rand: Remissa est informatio de partibus de valore predicti mon. in Alspach (!) et inventur secundum valorem esse taxandum ad fl. 100 et decem, et ita est taxatum per dominos de camera.

15) Weißenau.

f. 81v. 1396 Dec. 30 Johannes abb. mon. in Cotwico o. s. B. Pactavien. dioc. per d. Andream de Potenstan, rectorem par. eccl. in Geilemburg dicte dioc., prom. pro com. serv. 600 $\frac{1}{3}$ fl. et 5 s. cons.¹⁶⁾

f. 84v. 1397 Mart. 24 Hermagnus, can. eccl. Vormatiens, tamquam principalis et privata persona obligavit se et omnia beneficia et bona sua pro com. serv. d. fr. Johannis abb. mon. s. Marie in Ricchbac o. s. B. Ratisponen. dioc., vid. in flor. 146 $\frac{2}{3}$ flor auri de camera et in 5 serv. cons. secundum informationem et relationem d. card. Bononien., quia non reperitur taxatum nec non obligavit se, secundum quod magis et minus dictum mon. reperiatur valere in fructibus secundum commissionem et relationem fiendam in partibus alias etc.

f. 87. Mai. 21 Poppo abb. mon. [in] Amorbach o. s. B. Erbipolen. dioc. obligavit se per d. Johannem Dilonis, can. eccl. s. Juliane in Mosebach dicte dioc., et prom. fl. 100 et 5 s. cons.¹⁷⁾

f. 92v. Oct. 3 Johannes Boznie el. in ep. Lubucen. coram rev. in Chr. patre d. C(onrado), mis. div. aep. Nicosien., d. n. pape camerario, prom. pro com. serv. 300 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit pro d. Johanne predec. alios 300 fl. et 5 s. cons. Item recognovit pro d. Venceslao antepred. 79 fl., sol. 42 monete Rom. et servitia pro rata.

f. 92v. Oct. 12 Hermannus Aldenburg abb. mon. Hersfelden o. s. B. Maguntin. dioc. prom. per d. Johannem Stunck, can. eccl. s. Thome Argentin., 170 fl. et 5 serv. cons.

Item recognovit pro Raynardo predecessore suo camere et collegio, si et in quantum, 170 similes fl. et 5 s. cons.

f. 99. 1398 Mart. 27 Jodocus abb. mon. in Salem o. Cist. Constan. dioc. per d. Nicolaum Lubich, in Rom. curia procuratorem, prom. pro com. serv. 1650 fl. et 5 s. cons.; fuit promotus 10 kal Aug. a. VI.

Item recognovit camere et collegio pro com. serv. d. Guill(er)mi predec. sui tantumden.

f. 99. Mai. 27 Makoardus el. in ep. Minden. personaliter prom. pro com. serv. 400 fl. et 5 serv. cons.

Item recognovit camere et collegio pro d. Octone predec. suo 330 fl., sol. 37, den. 6 monete Rom. et 5 s. cons. pro rata.

f. 103. April. 26 Johannes ep. Culmen. per discretum virum Maternum Vygardi, cler. Waratslavien. dioc., prom. pro com. serv. 700 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit collegio tantum pro com. serv. d. Nicolay predec. 96 sim. fl., sol. 45 et den. 9 monete predicte.

16) Am Rand: Produxit mandatum et fuit absolutum ab obligatione dictus d. Andreas et obligavit dictum abbatem die 24 octobris dicti anni.

17) Am Rand von anderer Hand: Die quinta mensis maii, 7. ind., determinatum est per cameram, quod secundum informationem missam de partibus debet taxari predictum mon. s. Marie in Amorbac ad 100 fl.; ita taxatum est, ed ideo cancellata prima taxa.

Item recognovit camere et collegio pro residuo quinque minutorum serv. dicti d. Nicolay 31 sim. fl., sol. 12, et den. 6.

f. 103. Jun. 1 Nicolaus ep. Caminen. personaliter promisit pro com. serv. 2000 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere et collegio pro com. serv. d. Johannis predec. sui 2000 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere et collegio predictis pro com. serv. alterius d. Johannis antepred. sui 2000 fl. et 5 s. cons.

f. 105. Aug. 30 Hermannus abb. mon. s. Pantaleonis Colonien. o. s. B. per d. Johannem Nibokin (?), rectorem par. eccl. in Herpen, prom. pro com. serv. iuxta informationem card. commissarii 200 fl. et 5 s. cons. Et plus et minus iuxta informationem mittendam de partibus.

f. 106v. Nov. 23 Joffridus de Lyninghen, thesaurarius eccl. Colonien., coadiutor . . . Hugonis abb. mon. s. Petri in Wissenburg o. s. B. Spiren. dioc., per d. Theodericum Buccung, can. s. Petri Maguntin., prom. pro com. serv. 300 fl. et 5 s. cons.

f. 107. Nov. 26 Guillermus el. Minden. in Alamannia per ven. vir. Theodericum Reseler, can. dicte eccl. Minden., obligavit se tamquam principalem et privatam personam, recognovit camere et collegio pro com. serv. d. Makardi predec. sui 400 fl. et 5 s. cons.; non promisit, quia fuit facta obligatio bis in anno.

Item recognovit camere et collegio pro com. serv. d. Ottonis pred. sui 330 sim. fl., sol. 37 et 5 s. cons.

f. 107. Dec. 10 Makardus el. in ep. Constantien. in Alamannia per d. Albertum Blarer, prep. Constan., d. Wenceslaum Tyen, can. Ratisponen., et Vasaldum, rectorem par. eccl. in Guttendorf Aquilegen. dioc., prom. pro com. serv. 2500 fl. de camera et 5 s. cons.

Item recognovit pro com. serv. d. Bernardi predec. sui fl. 2272, sol. 7, den. 9 et 5 s. pro rata etc. de 100 fl. solutis, non facta divisio(ne).

Item recognovit camere et collegio pro com. serv. d. Nicolai predec. sui alia 2500 fl. et 5 s. cons.

f. 107v. Dec. 12 Thymo el. in ep. Misenen. in Alamania per d. Hermannum Dwerg, can. Minden., prom. pro com. serv. $333\frac{1}{3}$ fl. et 5 s. cons. et plus vel minus, secundum quod erit taxata secundum informationem mittendam de partibus.

f. 108. Dec. 23 Meynricus abb. mon. Tuicien. o. s. B. Colonien. dioc. per d. Hermannum Dwerg, can. Minden., prom. pro com. serv. 115 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit cam. et coll. pro com. serv. d. Johannis predec. sui fl. 57 et sol. 25 et 5 s. cons.

f. 110. 1399 Febr. 28 Johannes ep. Hildesemen. per d. Eckardum ae Hanenze, archidiac. Hildesemen., prom. pro com. serv. 1000 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere tantummodo pro com. serv. d. Gerardi pred. sui tantunden et 5 s. cons.

f. 110^v. Mart. 4 Bertrandus de Aruazano el. in ep. Padeburnen. personaliter prom. pro com. serv. 3000 fl. et 5 s. cons.

f. 111. Mart. 14 Albertus ep. Bambergen. per d. Jacobum de Submago, procuratorem fiscalem camere ap., prom. pro com. serv. 3000 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere et collegio pro com. serv. d. Lamberti pred. sui 2340 sim. fl. et 5 s. cons. pro rata etc.

f. 116^v. Jun. 14 Johannes el. in ep. Lubicen. personaliter promisit camere et collegio pro suo com. serv. 300 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere et collegio pro quinque integris minutis serv. d. Conradi pred. sui 62 fl. et $\frac{1}{2}$ sim. fl., si et in quantum non appareat ipsum solvisse, et ideo datus est terminus eidem electo ad descend(ium) de solutione in primo termino.

f. 116^v. Jun. 14 Humbertus de Nouo Castro el. in ep. Basilien. per ven. Henricum dictum Ner, rectorem in Taspen dicte dioc., prom. pro com. serv. 1000 fl. et 5 serv. cons.

Item recognovit camere et collegio pro com. serv. Ymerici antepred. sui 1000 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere tantum pro com. serv. d. Johannis preante-predecessoris sui 280 sim. fl. et 5 cons. serv.

f. 117^v. Jul. 12 Magonius ab. mon. s. Marie Kenbys o. s. A. Minden. dioc. personaliter promisit camere et coll. medietatem fructuum dicti mon.

f. 118. Jul. 30 fr. Johannes abb. mon. s. Adelheydis in Sels, ad Rom. eccl. nullo medio pertinentis, o. s. B. Argentin. dioc., per d. mag. Johannem Bebelheym pro com. serv. $33\frac{1}{3}$ fl. et 5 s. cons. et plus et minus secundum informa(tionem) admittendam in partibus.

Item recognovit camere et collegio, si et in quantum.

f. 119. Aug. 8 Conradus el. in ep. Verden personaliter promisit pro com. serv. 400 fl. et 5 s. cons.

f. 130^v. 1400 febr. 7 Conradus de Veccha el. in ep. Verden. per d. Constantinum de Veccha, fratrem suum, prepos. eccl. Bremen., prom. pro com. serv. 400 fl. et 5 s. cons.

f. 140^v. Mai 31 Wolbrandus abb. mon. Corbien. o. s. B. Padeburnen. dioc. per d. Fredericum Deys, can. Padeburnen., obligantem se tamquam principalem et privatam personam prom. camere et coll. pro suo com. serv. 300 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere et coll. pro com. serv. Arnoldi predec. sui tandem et 5 s. cons.

f. 151^v. Oct. 22 Petrus abb. mon. s. Villeb[r]ordi Epternacen o. s. B. Treveren. dioc. per ven. vir. Gerlacum de Esch prom. pro com. serv. 300 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere et coll. pro com. serv. d. Virici predec. sui 232 sim. fl., sol. 9 et den. 8 et 5 s. cons.

Item recognovit cam. et coll. pro aliis predec. dicti Virici, prout latius in obligatione ipsius continetur.

Oblig. et Sol. 57

f. 2 (46). **1400** Nov. 16 Will(er)mus de Monte el. in ep. Padeburnen. per d. Fridericum Deys, can. dicte eccl., obligantem se tamquam principalem et privatam personam, prom. pro com. serv. 100 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere et collegio pro com. serv. d. Bertrandi predec. sui tantundem et 5 s. cons.

f. 4 Dec. 20 Henricus el. in ep. Tarbaten per d. Berardum Bolen., decan. dicte eccl., obligantem se tamquam etc., prom. pro suo com. serv. 500 fl. et 5 s. cons.

f. 11. **1401** Mart. 8 Rodulphus el. in ep. Halberstaden. per d. Hermannum Dwergh prom. pro com. serv. 100 fl. et 5 s. cons.

f. 12^v. April. 1. Henricus el. in ep. Warmien. per d. Fridericum Rothardi, in Rom. curia procuratorem suum ad hoc etc., prom. pro com. serv. 400 fl. et 5 s. c.

f. 15. April. 27 Otto el. in ep. Hauelbergen in prov. Magdeburgen. per d. Johannem de Redinchin, can. Magdeburgen., oblig. se tamquam etc., prom. pro com. serv. 300 fl. et 5 s. cons.¹⁸⁾

f. 17. **1401** Mai. 16 Johannes ep. Culmen., commendatarius mon. s. Salvatoris Saxardien. o. s. B., Quinqueecclesien. dioc., per d. Vincentium Angelini prom. pro com. serv. 69 fl. et 5 s. cons.

f. 34. **1402** Mai. 9 Johannes ep. Herbipolen. per d. Johannem Ilsung, litt. ap. scriptorem, prom. pro comm. serv. 2300 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit pro comm. serv. d. Gerardi predec. sui 417 fl., sol 46 et den 4, et 5 s. cons.

Item recognovit pro aliis suis predec., si et in quantum.

f. 37. Jul. 8 Gufridus abb. mon. s. Nicolai de Camberc o. s. B. Herbi polen. dioc. per ven. v. Henricum Aman, rectorem parr. eccl. in Sulcz, Ratisponen. dioc., prom. pro com. serv. 100 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere et collegio pro com. serv. fr. Hertingheri predec. sui 40 fl. et 5 s. cons.

f. 38. Jul. 21 Conradus el. in ep. Gurcen. per d. Laurentium Mantor, can. Wratislavien., et d. Wenceslaum, can. Patavien., in Rom. curia procuratorem, prom. pro comm. serv. 1066 fl. et 5 s. cons.

f. 38^v. Jul. 29 Arnoldus el. in ep. Culmen. ord. s. Marie Theutonicorum, per d. Johannem de Campis, generalem et procuratorem dicti ordinis et ipsius d. electi, prom. pro com. serv. 700 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere et collegio pro com. serv. d. Johannis predec. sui 625 fl. et 5 s. cons.

18) Am Rand: produxit mandatum sufficiens ad obligandum se de novo et dominus Jacobus de Submago, procurator fiscalis et dicti ep. (sc. proc.), obligavit se de novo, remanentibus t(ermin)is alias sibi datis.

Item recognovit collegio tantum pro com. serv. d. Nicolai pred. sui 96 fl. sol. 45 et den. 8 monete Rom.

Item recognovit camere et collegio pro residuo 5 minutorum servitorum dicti d. Nicolai 31 fl. sol. 12 et den. 6 monete predicte.

f. 40. Aug. 24 Henricus ep. Osnaburgen. per mag. Bernardum Monachi litterarum ap. scriptorem, prom. pro com. serv. 600 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere tantum pro com. serv. d. Tiderici predec. sui alios 600 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere tantum pro com. serv. d. Melchioris antepred. tandemden et 5 s. cons.

f. 53v. 1403 Mart 17 Otto el. in ep. Minden. in Alamania per d. Balduinum, can. s. Servatii Traiecten., et litterarum ap. scriptorem, et Johannem de Castro, can. Colonien., prom. pro com. serv. 400 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere tantum pro com. serv. d. Marquardi predec. sui 200 fl. et 4 s. cons.

Item recognovit collegio tantum pro com. serv. dicti d. Marquardi 160 sim. fl. et unum integrum minutum serv. cons.

Item recognovit camere tantum pro com. serv. d. Octonis antepred. sui 165 sim. fl. sol 18 et den. 8 mon. Rom. et 4 serv. pro rata.

Item recognovit collegio tantum pro com. serv. eiusdem d. Octonis 187 fl., sol. 33, et den 9 dicte monete et unum servitium consuetum.

f. 56. Mai. 12 Vlricus Pectendorff abb. mon. s. Emerammi infra muros Ratisponen. o. s. B. per Henricum Aman, can. Veteriscapelle Ratisponen., prom. pro com. serv. 150 fl. et 5 s. cons.

f. 59. Sept. 24 Octo el. in ep. Merseburgen. per d. Johannem de Goch, decan. eiusdem eccl., prom. pro com. serv. 120 fl. et 5 s. cons.

f. 60. Oct. 12 fr. Ludolphus abb. mon. s. Egidii Brunswicen. o. s. B. Halberstaden. dioc. per d. Henricum de Vrden, can. eccl. s. Nicolai Magdeburgen., prom. pro com. serv. 113 fl. et $\frac{1}{3}$ sim. fl. et 5 s. cons.

f. 60. Oct. 24 Gunterus el. in [alep. Magdeburgen. per d. Nicolaum Lubich, decan. eccl. b. Marie Erforden. Maguntin. dioc., et d. Johannem Rodechin, decan. Magdeburgen., prom. pro com. serv. 2500 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere et collegio pro com. serv. d. Friderici, quod recognovit d. Albertus predec. suus tandemden, et 5 s. cons. Item recognovit camere tantum pro com. serv. d. Petri antepred. sui 506 sim. fl. et pro 5 minutis 41 fl.

f. 66. 1404 febr. 23 Bartoldus aep. Salzeburgen. per. d. Nicolaum de Spennberg Aquilegen. dioc. prom. pro com. serv. 10.000 fl. et 5 se cons.

Item recognovit camere et collegio pro com. serv. d. Pelegrini predec. sui, si et in quantum.

f. 68. April 4 fr. Gerardus abb. mon. s. Stephani Herbipolen. o. s. B. per mag. Johannem Ilsung, litterarum ap. scriptorem, promisit pro com. serv. 110 fl. et 5 serv. com.

f. 72. Aug. 19 Detherus abb. mon. in Raynhar[d]sborn o. s. B. Maguntin. dioc. per d. Theodericum Bogel, prepos. Wormatiens., prom. pro com. serv. 33 fl. et $\frac{1}{3}$ sim. fl. et 5 s. cons., et plus et minus secundum informationem mittendam de partibus.

f. 72v. Aug. 26 Euerhardus el. in ep. Augusten. in Alemania per d. Rodolphum de Belehem., can. eccl. Surlingen., Argentin. dioc., prom. pro com serv. 800 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere tantum pro com. serv. d. Burcardi predec. sui tantumden et 5 s. cons.

f. 73. Sept. 12 Johannes abb. mon. in Cesarea o. Cist. Augusten. dioc. per d. Conradum Rastner de Agusta laycum prom. pro com. serv. $16\frac{2}{3}$ fl. et 5 s. cons.

Innocentius VII.

f. 78. 1405 Jan. 23 Johannes abb. mon. ss. Vdalrici et Afre Augusten. o. s. B. per d. Henricum Kunser, vicarium chori eccl. Augusten., prom. pro com. serv. 200 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit cam. et coll. pro com. serv. Johannis predec. sui tantumden et 5 s. cons.

Item recognovit cam. et coll. pro com. serv. Henrici predec. sui tantumdem.

f. 79v. Febr. 16 fr. Henricus Kimpinch abb. mon. ss. Petri et Pauli Padeburnen. o. s. B. per ven. v. Hartungum Molitoris de Cappel, in Rom. curia et ipsius d. abb. procuratorem, prom. pro com. serv. 100 fl. et 5 s. cons., et plus et minus secundum informationem mittendam de partibus.

f. 84. Jun. 18 Henricus abb. mon. Ebracen. Cist. ord. Heripolen. dioc. per d. Rocherum Balhorn prom. pro com. serv. 800 fl. et 5 s. c.

f. 85. Jun. 27 Matheus ep. Wormatiens. per d. Rutherum Balhorn, in Rom. curia et dicti ep. procuratorem, prom. pro com. serv. 1000 fl. et 5 s. cons.

f. 85. Jun. 26 Lambertus abb. mon. s. Michaelis Montismonachorum prope Bambergam o. s. B. per d. Jacobum de Submago, in R. curia et dicti abb. procuratorem, pro com. serv. 200 fl. et 5 s. c.

f. 95. 1406 Febr. 5 Euerhardus aep. Salczeburgen. per d. Hartungum de Cappel, in Rom. curia et dicti aep. procuratorem, prom. pro com. serv. 10.000 fl. et 5 serv. cons.

Item recognovit camere tantum pro parte 4 serv. minut. serv. d. Bertoldi predec. sui 1500 fl.

Item recognovit collegio tantum pro uno integro min. serv. dicti d. Bertoldi predec. sui 454 similes fl., sol. 27 et den. 3 monete Romane.

f. 95. Febr. 5 Fredericus de Lambergh abb. mon. s. Marie in Campiona o. s. B. Constantien dioc. per d. Conradum Smid prom. pro com. serv. $286\frac{2}{3}$ fl. et 5 s. cons., et plus et minus secundum informationem mittendam de partibus.

f. 110v. Sept. 25 Johannes aep. Bremen. per d. Gotfridum Duderstad, can. eiusdem eccl., prom. pro com. serv. 600 fl. et 5 serv. cons.

Item recognovit collegio tantum pro com. serv. tantum d. Octonis predec. sui 300 fl., iam satisfacto pro suo integro min. servitio.

Gregorius XII.

f. 116v. 1407 Febr. 23 Theodericus abb. mon. s. Marie de Amorbach o. s. B. Herbipolen. dioc. per d. Henricum Deymer, plebanum in Karlesent dicte dioc., prom. pro com. serv. 100 fl. et 5 s. cons. Solvendo totum promissum ante bullarum sue provisionis restitutionem. Alioquin etc.

f. 118v. Mart. 23 d. Walterus el. in ep. Merseburgen. per d. Johannem de Goch, camere ap. clericum, prom. pro com. serv. 120 fl. et 5 s. cons.

f. 118v. Mart. 23 Johannes abb. mon. Vallis sancti Georgii o. Cist. Maguntin. dioc. per d. Jacobum de Submago, procuratorem fiscalem et suum ad hoc legitime constitutum, prom. pro com. serv. fl. 100 et 5 s. cons.

f. 121v. April. 30 Emingus el. in ep. Brandenburg. personaliter prom. pro com. serv. 600 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit collegio tantum pro com. serv. d. Henrici predec. sui 300 sim. fl. et unum integrum min. serv. cons.

f. 124v. Jun. 3 Henricus el. in ep. Halberstaden. per d. Johannem de Ridichin, can. Halberstaden., prom. pro com. serv. 100 fl. et 5 s. cons.

f. 125. Jun. 9 fr. Erwaldus abb. mon. s. Marie in Reynarstborn¹⁹⁾ Maguntin. dioc. per d. Theodericum Bogel, prepos. Wormatiens., litterarum ap. scriptorem, prom. pro com. serv. 33 fl. et $\frac{1}{3}$ sim. fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere et coll. pro com. serv. Diterii predec. sui 17 fl., sol. 44 mon. Rom. et 5 s. cons.

f. 127. Aug. 12 Vlricus el. in ep. Verden. personaliter prom. pro com. serv. 400 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere et collegio pro com. serv. d. Conradi Solto, predec. sui tantundem et 5 s. cons.

Item recognovit camere et collegio pro com. serv. d. Conradi de Vacca antepred. sui tantumdem et 5 s. cons.

Archiv. Vat., Fondo dell'Archivio di Stato Nr. 1830, Obl. 1408—1417.

f. 9v. 1408 Oct. 3 Johannes abb. mon. s. Burcardi extra muros Herbipolen. o. s. B. p. d. Mathiam Spengler, litt. ap. abbreviatorem, prom. camere et coll. pro suo com. serv. fl. 150 et 5 s. cons.

f. 11. Oct. 10 Matheus tit. s. Ciriaci in Termis presb. card., dictus Wormatiens., commendatarius eccl. Wormatiens., per d. Arnoldum Arnoldi, can. eccl. s. Martini Wormatiens., negotiorum suorum gestorem, prom. cam. et coll. pro com. serv. ratione commende huiusmodi fl. 1000 et 5 s. cons.

19) Reinhardtsbrunn.

Item recognovit cam. et coll. pro com. serv. sui ipsius ratione dicte eccl. Wormatiens., cui prefuit, videlicet camere tantum fl. 300 et collegio tantum fl. 500. et tam camere quam. coll. 5 integra minuta servitia.

f. 23. 1409 Febr. 6 Eberhardus de Schwemberch el. in abb. mon. in Pantz o. s. B. Herbipolen. dioc. personaliter prom. pro com. serv. fl 133 et 5 s. cons.

f. 29v. Mai. 10 Henricus de Sciauemberg el. in ep. Pomezanien. per d. Conradum de Susato, sacre theologie et artium doctorem, principaliter se obligantem, prom. pro com. serv. fl. 1100 et 5 s. c. Item recognovit camere et coll. pro d. Johanne predec. suo tantumdem et 5 s. cons.

f. 38. Sept. 14²⁰⁾ Cum certis et rationabilibus de causis ss. domino n. expositis idem dominus n. ven. d. . . . abbati mon. s. Jacobi Statorum extra muros Herbipolen. ad instantiam ven. viri d. Guasparis, prepos. mon. in Augea o. s. B. Herbipolen. dioc., per suas ap. litteras sub data 16 kal. sept. pontificatus sui a. tertio commisit, quod de sibi narratis se informet et repertis veris ven. virum d. Crafftonem, abb. mon. de Swarczach, ord. et dioc. predictorum, privet dicto mon. de Swarczach et privatum ab eodem amoveat dictoque d. Guaspari, reperto ydoneo, idem mon. auctoritate ap. conferat, unde prefatus d. Guaspar . . . per ven. v. d. Andream Prisinger, cler. Herbipolen. dioc., procuratorem ad hoc et alia specialiter et legitime constitutum, per publicum instrumentum manu Johannis Vrbach, cler. Herbipolen., procuratorio nomine se obligantem, promisit camere et collegio pro com. serv. suo illud, ad quod per d. camerarium et clericos taxabitur dictum mon. secundum relationem habendam de partibus secundum stilum camere, et quinque minuta servitia consueta.

f. 45v. 1410 Jun. 6 Johannes de Fleckestein el Wormatiens. per hon. vir. Johannem Gerter, can. eccl. s. Pauli Wormatiens., procuratorem suum etc., prom. pro com. serv. 1000 fl. et 5 s. cons.

f. 51. Dec. 10 Bernardus el. Tarbaten. in prov. Rigen. per presb. Leonem Sucman, cantorem dicte eccl. Tarbaten., se principaliter et in solidum obligantem, prom. 500 fl. et 5 s. cons.

Item recognovit camere tantum . . . si et in quantum non ostendat legitime solvisse fl. 250 pro d. Henrico predec. suo et pro resto minutorum suorum fl. 64, sol. 35 et den. 11.

f. 59v. 1412 Mart. 10 Henricus Muyl abb. mon. s. Maximini o. s. B. extra muros Treveren. per hon. vir. Petrum Alderman, can. Spiren., procuratorem etc. prom. pro com. serv. fl. 400 et 5 s. cons.

f. 64. 1414 April 28. d. Johannes Gerter, decan. s. Guidonis Spiren. procurator et procuratorio [nomine] d. Henrici de Seyna, comitis el. et confirmati in abb. mon. s. Maximini extra muros Treveren., prout publice constat per instrumentum publicatum manu Johannis Quast, cler. Caminen. dioc., prom. nomine dicti abb. pro com. serv. eiusdem fl. 400 et 5 s. cons.

20) Vgl. Arm. 29 Nr. 2 f. 38. Hier mit anderer Formulierung und einigen Abweichungen.

Item recognovit pro d. Henrico Muyl predec. suo tantundem et 5 s. cons.

f. 64v. 1414 Oct. 12 in camera ap., presentibus d. Francisco thesaurario et dd. Johanne de Luppar. de Bononia, legum, ac Widekindo Saltzman, decretorum doctoribus, ap. camere clericis, egreg. vir. d. Johannes de Ceruo tamquam procurator et procuratorio nomine pro rev.mo d. d. Guilhelmo olim el. Padeburnen. nunc Colonien. el. prom. camere et coll. pro com. serv. eiusdem fl. de cam. decem milia et 5 s. cons.

Item recognovit dictis cam. et coll. pro d. Frederico predec. suo tantundem et 5 s. c. Item recognovit eidem camere pro d. Adolpho antepred. suo 1450 fl. absque minutis, solvendo etc., et promisit producere seu produci facere instrumentum ratihibitionis omnium predictarum obligationum et promissionum fiendarum per dictum d. electum in camera ap. prefata infra 4 menses proxime futuros.²¹⁾

B Solutiones

Urbanus VI.

Oblig. et Sol. 47

F. 1. Nos Nicolaus etc., quod ven. in Christo pater d. Bertoldus abb. mon. Fontissalutis o. Cist. Eysteten. pro parte partis sui communis serviti, in quo camere collegii dictorum cardinalium ratione dicti sui mon. sub certis penis et sententiis existit efficaciter obligatus, triginta quatuor flor. auri de camera et pro parte partis unius minuti servitii consueti debiti pro familiaribus et officialibus dicti collegii sex similes florenos, solidos duodecim et denarios sex de dicta moneta nobis et familiaribus et officialibus dicti collegii die date presentium solvit realiter cum effectu. De quibus etc. In quorum etc. Datum Janue die vicesimo octobris, VIII ind., anno octavo. Unten die Taxe: fl. I, groß II. Am Rand: Abbas Fontissalutis.

f. 1v. 1385 Oct. 23 Johannes ep. Lubucen. p. m. d. Johannis Mersen, can. Pragen., pro parte partis sui com. serv. 61 fl., sol. 33 et den. 4 de moneta Rom. et pro parte partis unius min. serv. 3 similes fl., sol. 16 et den. 8 s. f. Verum etc. usque ad festum s. Michaelis prorogamus.

f. 2. Oct. 11 Wenceslaus ep. Wratislavien. p. m. mag. Nicolai Gliwiz, litterarum ap. scriptoris, pro parte partis sui com. serv. 217 fl., sol. 5 et den. 4 de mon. Rom. et pro parte unius min. serv. 13 fl., sol. 7 et den. 10 s. f. Verum etc. term. etc. a festo omn. SS. fut. usque ad annum prorog.

21) fol. 65 folgt noch ein Posten vom 2. Oktober 1417, Sede vacante, mit einer Rekognition des Abtes von St. Maximin in Trier.

f. 6. Dec. 19 Federicus ep. Tarbaten. pro parte partis sui com. serv. 163 fl., sol. 16 et den. 8 de mon. Rom. et pro parte partis unius min. serv. 6 fl., sol. 26 et den. 8 s. f. Verum etc. terminum etc. a festo resurrectionis Domini usque ad annum prorog.

f. 7. Nicolaus etc. quod intellecta mole gravaminum pro parte d. Ymerii el. Basilien. coram nobis exposita, que ipsum ad solvendum id, in quo camere collegii dictorum dd. cardinalium pro suo com. et uno minuto servitiis consueto debito pro familiaribus et officialibus dicti collegii sub certis penis et sententiis ratione dicte sue ecclesie existit efficaciter obligatus, reddunt verisimiliter impotentem, auctoritate dicti collegii nobis in hac parte concessa terminum faciende solutionis dictorum communis et unius minuti servitiorum a festo purificationis b. Marie virginis proxime futuro ad annum extunc proxime secuturum prorogamus et de novo assignamus eidem, ita tamen, quod si in solutione etc. Insuper dictum dom. Ymerium electum ab excommunicationis sententia, quam incurrit etc. Secum super irregularitate etc. In quorum etc. Datum Janue die XV mensis ianuarii, none indictionis, anno octavo.

Am Rand: Electi Basilien.

fl. III, groß III.

f. 9^v. 1385 Dec. 19 Fredericus ep. Eysteten. p. m. d. Gerungi Swemger, litterarum ap. scriptoris et abbreviatoris, pro parte partis sui com. serv. 166 fl., sol. 33 et den. 4 de mon. Rom. et pro parte partis unius min. serv. 13 fl., sol. 16 et den. 8 s. f. Verum etc. terminum etc. usque ad festum omn. SS. prorog.

f. 9^v. Dec. 22 Johannes ep. Patavien. p. m. Nicolai de Schich, cler. Patavien. dioc., pro parte partis sui com. serv. 32 fl., sol. 9, den. 4 et ob. et pro parte partis unius min. serv. 3 fl., sol. 6 et den. 3 s. f. Verum etc. termin. etc. usque ad festum nativitatis s. Johannis Bapt. prorog.

f. 10. 1386 Jan. 10 Johannes ep. Patavien. pro parte partis sui com. serv. 50 fl., sol. 16, den. 6 et ob. cum dimidio obolo de mon. Rom. et pro parte partis unius min. serv. 2 fl., sol. 49, den. 4 et ob. p. m. d. Johannis Vbener s. f. Verum etc. term. etc. usque ad festum nativ. Domini prorog.

f. 11 Febr. 8 Anginer abb. mon. s. Nicolai in Combergh Herbipolen. dioc. o. s. B. pro complemento sui com. serv. 26 fl., sol. 4 et den. 4 mon. Rom. et pro compl. unius min. serv. 2 fl. et den. 4 de dicta moneta p. m. Tederici de Walkerswiler Herbipolen. dioc. s. f.

f. 19. Jun. 23 Fredericus abb. mon. s. Emmerani Ratisponen. in prov. Salseburgen. o. s. B. pro totali solutione sui com. serv. 75 fl. et pro totali sol. unius min. serv. 9 fl., sol. 18 et den. 9 mon. Rom. p. m. d. Nicolai Wigelini s. f.

f. 25^v. Sept. 3 Johannes ep. Lubicen. pro totali sol. com. serv. 150 fl. et pro totali sol. unius min. serv. fl. 12, sol 25, ipso tamen d. episcopo remanente obligato camere collegii card. sub dictis penis et sententiis, pro com. et 1 min. serv. consueto debito ratione d. Conradi immediati predec. sui p. m. d. Bartholomei de Nouaria, advocati consistorialis, solventis de suis pecuniis propriis animo ipsas rehabendi a dicto d. ep. vel ab hon. viris dd. Henrico Woleri, Vromoldo Vrschrisen (!) et Johanne Lange,